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Høringssvar  

Vi takker for invitationen til at kommentere på denne hjemløseanalyse. 
 
Vi er enige i, at det er en god idé at bruge analysens resultater til at styrke viden og læring hos 
kommunens medarbejdere, forudsat at besvarelserne vurderes som repræsentative for alle 
hjemløse. Hvis den nye indsigt i hjemløse borgeres tanker og ønsker kan bidrage til større 
imødekommenhed over for deres selvbestemmelsesret og behov, er initiativet godt på vej. 
Ligeledes anerkender vi det vigtige arbejde, der er påbegyndt for at forebygge udsættelser af lejere 
i økonomiske vanskeligheder. 
 
Hillerød Kommunes hjemløshedsanalyse bygger på en lille stikprøve (12 herbergsbeboere og 8 
interviews), hvilket kan give et skævt billede af problemets omfang. Med 52 registrerede hjemløse i 
kommunen (i 2024) kan det diskuteres, om analysen er fyldestgørende, især da skjult hjemløshed 
ikke synes at være inkluderet, pånær en enkelt sofasurfer. 
  
Kommunen konkluderer, at der ikke er behov for flere skæve boliger, men samtidig har 33% af de 
tidligere anviste borgere mistet deres bolig igen, og flere hjemløse udtrykker økonomisk 
usikkerhed. Dette peger på et reelt behov for flere billige boliger og bedre støtteordninger. 
Vi opfordrer samtidigt til en grundig overvejelse af, hvordan hjemløse, der ønsker at bosætte sig i 
kommunen, kan få lettere adgang til en bolig. 
 
Det er positivt, at interviews giver indblik i hjemløses behov, men Udsatterådets rolle virker 
begrænset til høringsprocessen. Der kunne være en mere aktiv medvirken af rådet for at forsøge 
at medtage en bredere gruppe af informanter.  
 
Vi værdsætter, ikke desto mindre, at forvaltningen har taget ideer og anbefalinger til efterretning. 
Samlet set er undersøgelsen et godt initiativ, men den er ikke fyldestgørende, når den reelle 
hjemløshed er højere end det oplyste. Kommunens langsigtede plan for flere billige boliger er 
uklar, hvilket gør det tvivlsomt, om problemet reelt bliver løst. 
 

Med venlig hilsen 

Hillerød Udsatteråd 

 

 
 
 
 


